ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  870    /QĐ-UBND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   19    tháng 3 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Đoàn công tác kiểm tra, chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thú y ban hành ngày 29/4/2004; Nghị định số 33/2005/NĐ-CP ngày 15/3/2005 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Thú y;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 04/3/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, cúm gia cầm trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo) tại Tờ trình số 287/TTr-NN&PTNT-KT ngày 18/3/2008 và để chỉ đạo tốt công tác phòng, chống, dập dịch gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh trước tình hình thực tế hiện nay,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Đoàn công tác để kiểm tra, chỉ đạo việc triển khai, thực hiện khẩn cấp công tác phòng, chống, dập dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm tại các địa phương trên địa bàn tỉnh. (Có danh sách kèm theo).

Mời phóng viên Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tham gia cùng Đoàn công tác.

Thời gian hoạt động của Đoàn công tác từ ngày 20/3/2008 đến hết ngày 30/4/2008.

Điều 2. Đoàn công tác có nhiệm vụ:

- Kiểm tra việc triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương liên quan và của UBND tỉnh về công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm (công tác vận động, tuyên truyền; giám sát dịch bệnh; các biện pháp xử lý; công tác tiêm phòng, tiêu độc khử trùng; sử dụng nguồn kinh phí phòng, chống dịch …) .

- Theo dõi thường xuyên diễn biến tình hình của dịch bệnh; chỉ đạo kịp thời, kiên quyết, triệt để các biện pháp phòng, chống, dập dịch trên địa bàn được phân công.

- Báo cáo, đề xuất kịp thời với UBND tỉnh và Ban chỉ đạo để giải quyết những vấn đề phát sinh ngoài thẩm quyền giải quyết của Đoàn công tác; cuối tuần tổng hợp tình hình hoạt động của Đoàn gửi Sở Nông nghiệp và PTNT (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo) để tổng hợp tình hình phục vụ giao ban giữa Thường trực UBND tỉnh với Ban chỉ đạo vào chiều thứ 2 hằng tuần.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và đại dịch cúm ở người của tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các thành viên có tên ở điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- VPCP (b/c);

- BCĐ PCDCGC TW (b/c);

- Bộ Nông nghiệp&PTNT (b/c);

- TVTU, TT.HĐND, UBND tỉnh;

- Sở NN&PTNT, Thương mại, KH&CN, VH-TT, GT-VT, Y tế, TN&MT, Tài chính, Công an tỉnh;

- Chi cục Thú y, Chi cục QLTT, TT Y tế DP, TT Nông nghiệp và KN;

- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN, TH, NC.

(D:\Hue\Nam 2008\Thu y\Cum gia cam nam 2008\QD Thanh lap Doan cong tac.doc )
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Ngọc Quang

DANH SÁCH ĐOÀN CÔNG TÁC CỦA TỈNH KIỂM TRA, CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH GIA SÚC, GIA CẦM

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH.

       (Ban hành kèm theo Quyết định số                 /QĐ-UBND ngày     /3/2008 của UBND tỉnh).

Địa phương kiểm tra, thành phần Đoàn công tác

1. Huyện Núi Thành, thành phố Tam Kỳ

- Ông Nguyễn Thanh
Quang
:
Giám đốc Sở NN và PTNT, Phó Ban Thường trực BCĐ- Trưởng đoàn;

- Ông Phan Văn
Thu
:
Phó CHT BCHQS tỉnh - Phó đoàn;

Và các thành viên

- Ông Ngô Văn
Đồng
:
PGĐ Trung tâm NN và KN - Tổ trưởng;

- Ông Võ Văn
Nghi
:
Trưởng Phòng Kỹ thuật Trung tâm Nông nghiệp và Khuyến nông;

- Ông Huỳnh Tấn
Dũng
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

- Bà Trương Thị Minh
Mẫn
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

- Bà Trương Thị Hồng
Nhân
:
Cán bộ kỹ thuật Chi cục Thú y;

- Bà Võ Thị Thanh
Huyền
:
Cán bộ thanh tra Chi cục Thú y;

2. Huyện Thăng Bình

- Ông Nguyễn Hồng
Vân
:
Giám đốc Sở Thương mại - Trưởng đoàn;

- Ông Phan Văn
Gặp
:
PGĐ Sở NN và PTNT - Phó đoàn;

Và các thành viên

- Ông Nguyễn Huy
Lập
:
Giám đốc Trung tâm PTCN - Tổ trưởng;

- Ông Lê Bình
Long
:
TP. Kỹ thuật Chi cục Thú y;

- Ông Nguyễn Đình
Vương
:
P. Phòng Kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

- Ông Đỗ Như
Lai
:
Phó Trưởng Trạm Truyền giống gia súc, Trung tâm Phát triển Chăn nuôi;

3. Huyện Duy Xuyên, Quế Sơn

- Ông Phan Văn
Chức
:
Giám đốc Sở KH-CN - Trưởng đoàn;

- Ông Võ Văn
Cường
:
PGĐ Sở NN và PTNT - Phó đoàn;

Và các thành viên

- Ông Trần Văn
Tương
:
Giám đốc TT. NN và KN - Tổ trưởng;

- Ông Lê Hữu
Hà
:
PGĐ Trung tâm Phát triển chăn nuôi;

- Ông Trịnh Văn
Đức
:
Cán bộ kỹ thuật Chi cục Thú y;

- Bà Vũ Thị
Thành
:
Cán bộ kỹ thuật Chi cục Thú y;

- Ông Lương Minh
Hải
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

4. Huyện Điện Bàn, thành phố Hội An

- Ông Nguyễn Hoàng
Minh
:
Tổng Biên tập Báo Quảng Nam - Trưởng đoàn;

- Ông Ngô Văn
Biện
:
PGĐ Sở Thương mại, Chi cục trưởng Chi cục QLTT - Phó đoàn;

Và các thành viên

- Ông Phan Văn
Đợi
:
PGĐ Trung tâm NN và KN - Tổ trưởng;

- Ông Lê Đình
Điền
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm PTCN;

- Ông Võ Nam
Giang
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

- Ông Châu Ngọc
Phương
:
Cán bộ kỹ thuật Chi cục Thú y;

5. Huyện Tiên Phước, Phú Ninh

- Ông Võ Quang
Lợi
:
Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng - Trưởng đoàn;

Và các thành viên

- Ông Lê
Muộn
:
Trưởng Phòng KH-TC Sở Nông nghiệp và PTNT - Tổ trưởng;

- Bà Nguyễn Thị Kiều
Oanh
:
Chánh Thanh tra Sở;

- Bà Phạm Thị Thu
Thủy
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

6. Huyện Bắc Trà My, Nam Trà My

- Ông Trịnh Văn
Truyền
:
Phó Giám đốc Sở Y tế - Trưởng đoàn;

Và các thành viên

- Ông Nguyễn Văn
Nhân
:
Phó Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải;

- Ông Hồ
Dũng
:
Chuyên viên Phòng Kỹ thuật Sở Nông nghiệp và PTNT;

7. Huyện Phước Sơn, Hiệp Đức

- Ông Phạm Nguyễn Cẩm
Thạch
:
Giám đốc Sở Y tế, Phó Ban chỉ đạo - Trưởng đoàn;

Và các thành viên

- Ông Phan Như
Thạch
:
Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn
Tân
:
TP. Kỹ thuật Sở NN và PTNT;

- Ông Phan Trần Như
Nhiệm
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm PTCN;

8. Huyện Đại Lộc, Nam Giang

- Ông Dương Chí
Công
:
Giám đốc Sở TN-MT - Trưởng đoàn;

Và các thành viên

- Ông Phan Văn
Hậu
:
PGĐ Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Lê
Thương
:
Phó Phòng Kỹ thuật Trung tâm PTCN;

- Ông Lê
Sắt
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

9. Huyện Đông Giang, Tây Giang

- Ông Lê Hoàng
Linh
:
Giám đốc Đài PT-TH tỉnh - Trưởng đoàn;

Và các thành viên

- Ông Ngô
Bốn
:
Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Văn
Thành
:
Cán bộ kỹ thuật Trung tâm NN và KN;

PAGE
2